Alfonsus etc. Vicereges etc. Dilecto regio notario Raymundo de Parisio de officio magne Curie Racionum etc. Pero ki noviter in la examinacioni di li cunti di lu nobili mastru secretu anni XIII^e indicionis per li nobili Mastri Racionali et Conservaturi si trova in la secrecia di Milaciu esseri commisi alcuni errori et fraudi tantu in la solucioni di lu salariu di li compagni et servienti di lu castellu di la dicta terra comu atque in li locacioni di li cabelli di la dicta secrecia, recollecioni di li drecti et raxuni di li dicti cabelli per li cridinceri cussi di lu dictu annu comu atque di li anni prededenti in non pocu dampnu et interesse di la regia Curti comu in unu memoriali factu per li dicti Mastri Racionali et Conservaturi, lu quali cum presentibus vi tramectimu lacius si

conteni. Confidandu di vestra sufficiencia, aptitudini et virtuti, per tinuri di la presenti vi dichimu, connectimu et comandamu ki pro servicio regie Curie spachatu et complitu ki havirradi in quista terra di Randazu quillu ki vi e statu per Nui commisu et comandatu, incontinenti vi digiati partiri et essiri in la predicta terra di Milazu undi cum la diligencia, sollicitudini et opera necessarij et ki di vui summe confidamu, sentiriti, investigiriti et ad plenum recanuxiriti per tucti quilli vii et modi in necessarij vi parrannu per trovaru la veritati di tucti li cosi contenti, notati et declarati in lu memoriali predictu. Et secundu quillu vi guberniriti ita et taliter quod veritas de predictis omnimode elucescat et si per aventura troviriti lu dictu secretu oy qual si vogla officiali et persuna culpabili in alcuna di li dicti cosi, prindendu di quilli bona pligiria et securitati, li digiati iniungiri sub certa pena ki infra lu debitu terminu ki vui propterea li darriti digia essiri incontinenti a Nui, prindendu di tucti li cosi predicti particolari informacioni, la quali portiriti oy trammictiriti ali dicti nobili Mastri Razionali et Conservaturi per providirichi quali sia necessariu di bisogno, danduvi super hiis cum dependentibus et emergentibus ab eisdem plenaria licencia et potestati di fari exequiri et compliri tuctu quillu ki in li dicti cosi vi parra essiri necessariu. Comandandu per la presenti alu secretu, cridinceri et altri officiali di la dicta secrecia ki circa premissa vi digianu obediri et obtemperari in tuctu quillu ki li requidiriti comu ala nostra propria persuna, declaranduvi ki eciam per tenuri di la presenti comandamu et incarricamu ali capitaneu et altri officiali di la dicta terra ad omni vostra richiesta in li cosi predicti vobis assistant auxiliis, consilio et favoribus oportunis. Datum Panormi die XI^o novembris prime indicionis. Post datam volimu et declaramu ki circa li predicti cosi volimu et damuvi auctoritati ki pozati exequiri et mectiri ad exequcioni comu fari li dicti Mastri Razionali et Conservaturi si presenti fussiru tantu in la dicta terra di Milazu quantu in altru locu ki lu casu riquidissi per la causa predicta et cussi vigore presentis comandamu ali dicti officiali ki vi digianu obediri et dari omni faguri oportuno in premissis et circa premissis et cussi eciam digiati prindiri informacioni di li extrhacioni facti in lu caricaturi di la dicta terra secundu vidiriti per la istruzioni ki si conteni in lu dictu memoriali per talki de omnibus in reversione vostra pozanu mature et debite providiri cussi pro indempnitate regie Curie comu per dari modu et ordini alu exerciciu di li dicti officii. Datum ut supra. Rogerius de Paruta, Babtista de Plathamone.

Vidit Adam

Conservator

Lemmus Banquerius mandato dominorum viceregum facto ad relacionem Ade de Asmundo et Conservatoris

Quare presens commissio non habuit effectum in personam dicti notarii Raymundi, fuit expedita in personam Nicolai de Iacio sub data Panormi XVIII ianuarii prime indicionis sub signum unius propter indisposicione(m) alterius. Babtista de Pllatamone.

Doc. 30

ASPA, CRP, Conti, 843, cc. 57 e sgg.

1439, marzo 1, ind. II, Palermo

Alfonso, re d'Aragona e di Sicilia, e i Viceré dell'isola, dopo la consueta verifica condotta dai Maestri Razionali e l'apposizione delle sottoscrizioni di questi ultimi e del Conservatore del Real Patrimonio, approvano i conti dell'ufficio del Maestro Secreto per l'anno indizionale XIV (1435-36), assolvendo il titolare Ruggero Paruta e tutti i suoi eredi da qualsiasi responsabilità. Quest'ultimo infatti, eletto Maestro Secreto del Regno di Sicilia in virtù di un privilegio del sovrano risalente al 14 febbraio 1436, era subentrato al defunto Tesoriere Andrea Speciale che teneva quella magistratura come reggente ed era stato immediatamente incaricato dall'Infante Pietro, allora Viceré di Sicilia, di occuparsi di mictiri vui li cunti di tuctu lu dictu annu XIII indicionis, in continuità con quanto aveva fatto il suo predecessore, definendo le voci di entrata e di uscita delle secrezie e recuperando i conti delle vicesecrezie, affinché i Maestri Razionali e il Conservatore potessero procedere all'effettiva verifica della contabilità dell'organo.

Alfonsus etc. Vicereges etc. Pateat universis tam presentibus quam futuris quod cum regia maiestas olim cum suo privilegio opportuno dato in civitate Gayete die quintodecime februarii XIII^e indicionis M^o CCCC^o XXXVI^o prefecerit, creaverit et ordinaverit certis respectibus et consideracionibus moventibus animum eius in eodem privilegio contentis: Nos Rogerium de Paruta in magistrum Secretum dicti Regni Sicilie cum omnibus et singulis iuribus, salariis, prehemenciis et prerogativis eidem magistri Secrechiatus officio dari solitis et consuetis si et pro ut dictum officium condam

Ferrandus Velasci et Gispertus des Far milites cum dicto pufferit officio melius habuerunt et exercuerunt, quod in manibus regie Curie libere vacavit ob mortem Andree de Speciali militis regii Thesaurarii qui dictum officium unitum et iunctum officio Thesaurarie regia mediante speciali provisioni regebat, tenebat et administrabat sub certa forma pro ut hec et alia in dicto privilegio inserto in executoriis inde secutis et expeditis per illustrem bone memorie dominum Infantem Petrum tunc viceregem et locumtenentem pro predicto domino nostro rege in hoc Regno Sicilie, datis Panormi XXIII^o februarii XIII indictionis continetur et licet receperimus dicti officii possessionem et exercitium in vim executoriarum earundem die predicto XXIII^o februarii. Tamen quia predictus illustris tam pro indemnitate Curie quam ordine conpotorum ut illius anni XIII indictionis ratio dicti officii et reddituum omnium secreciarum dicti Regni integra et certior sine mutilacione aliqua redderetur, mandavit Nobis per suas alias licteras in hac forma: Infans Petrus Aragonum et Sicilie Vicerex in eodem Regno Sicilie nobili Rogerio de Paruta militi dicti Regni Sicilie magistro Secreto, consiliario regio dilecto, salutem^a. Pero ki lu serenissimo signuri re ob mortem condam Andree de Speciali militis regii Thesaurarii habentis onus officii magistri Secreti fustivu ortdinatu, provistu et creatu in mastro Secretu di quistu Regnu comu in li vestri commissioni largamenti si conteni et vui infra lu annu XIII^e indictionis prindistivu la possessioni di lu dictu officiu et esti necessariu pro servizio regie Curie mictiri vui li cunti di tuctu lu dictu annu XIII indictionis, fachenduvi integru introytu e exitu di tucti li secrecii, prindendu vui da li vicesecreti lu cuntu et raxuni di la administracioni facta in lu dictu annu in lu tempu ki administrau lu dictu Andria cum li cauteli et scripturi ad ipsu facti, danduvi cuntu li dicti vicesecreti di tuctu lu dictu annu, digiati prindiri li cauteli ad ipsu indrizati per lu dictu condam Thesaurari autentiki et sufficienti et inde quictari et liberari more solito, cussi comu li dicti cauteli, scripturi et comandamenti fussiru per vui facti et ordinati, non obstante ki infra lu annu predictu hagiati havuta la possessioni di lu dictu officiu ac eciam non contrastandu ki li dicti comandamenti foru facti per lu dictu condam Thesaurari^b. Ca Nui per li presenti comandamu ali nobili mastri Razionali et Conservatori ki mostranduli vui lu cuntu di

^a Segue espunto *consiliario regio dilecto salutem*.

^b Segue espunto *comu regenti lu dictu officiu*.

tuctu lu dictu annu, vi digianu audiri, diffiniri et calculari ut moris est et eciam admictiri et acceptari in li dicti vestri cunti li cauteli, comandamenti et scripturi indrizati alu dictu condam Thesaureri comu regenti lu dictu officiu dum modo ki sianu sufficienti et bastanti sicundu lu stilu di lu officiu di mastri Racionali, fachenduvi introytu et exitu di tuctu annu. Datum Cathanie XV^o marcii XV indicionis. Infans Petrus. Nosque volentes dicti illustris parere mandatis de omnibus et singulis introytibus, redditibus et proventibus secreciarum et menbrorum dicti magistri Secreciatus officii totius dicti anni XIII indicionis particulariter introytum et exitum fecimus et conpotum opportunum. Ob quod vocatus per magnam regiam Curiam officii Racionum ad ponendum de administracione dicti magistri Secreciatus officii totius dicti anni XIII indicionis^c finalem et debitam racionem et satisfaciendum regie Curie de toto eo in quo per finale examen, dispiuncionem et terminacionem racionis predicte ipsi regie Curie forte debitor appareremus tandem die quarto mensis novembris prime indicionis proxime preterite presens in dicta Curia posuimus et assignavimus racionem ipsam consistentem in uno quaterno particulares introytus et exitus continente, cum mandatis, apocis, cautelis et scripturis aliis facientibus ad racionem predictam per cuius racionis introytum posuimus et ostendimus recepisse et habuisse a nonnullis cabellotis et debitoribus aliis cabellarum et iurium dicte regie Curie terrarum subscriptarum iurisdicioni dicti magistri Secreciatus officii subiectarum per manus vicesecretorum dictarum terrarum et locorum que sunt et erunt eodem anno de regio demanio cum emolumentis, proventis ex iurisdicione iudaycarum, terrarum et locorum predictorum^d, uncias auri duas mille trecentas octuaginta tres · tarenos viginti octo · grana decem et novem, computatis iuribus emolumentorum dictarum iudaycarum que sunt uncie decem · tareni duodecim · grana decem ----- sive oncias II^M CCC LXXXIII · tarenos XXVIII · grana XVIII.

Videlicet,

^c Segue espunto *particulariter introytum*.

^d Segue espunto *predictorum*.

Ex secrecia terre Drepani	oncias CLX · tarenos VII grana · XVI
Item ex secrecia terre Montis Sancti Iuliani, uncias quinquaginta tres · tarenos X · grana sex, sive	oncias LIII · tarenos X · grana VI
et pro emolumentis iudeorum dicte terre Montis	oncias V · tarenos XII · grana X
Item ex secrecia terre Salem	oncias CC XII · tarenos XXVIII · grana XIII
Item ex secrecia terre Corillioni	oncias CC XVIII · tarenos VI · grana XIII
Item ex secrecia terre Sacce	oncias CCCC VIII · tarenos VI · grana XII
Item ex secrecia civitatis Agrigenti	oncias CCC XXXV · tarenos XXVI · grana XIII
Item ex secrecia terre Lichate	oncias CCC · tarenos XXVI · grana XI
Item ex secrecia terre Sutere	oncias LII · tarenos XVIII · grana XI
Item ex secrecia Policii	oncias CC I · tarenos XXVIII · grana II
Item ex secrecia civitatis Cephaludi	oncias LXXII · tarenos XXV · grana XII
Item ex secrecia terre Trahine ex redditibus cabellarum remanencium in posse Curie, uncias quatuordecim · tarenum unum et grana quindecim cum dimidio, quoniam relique cabelle et redditus ipsarum sunt concesse nobili Nicolao de Speciali et Petro de Castellis militibus per regiam maiestatem	oncias XIII · tarenos I · grana XV ½
Item ex secrecia terre Randacii	oncias CLXVIII · tarenos III · grana XII
Item ex secrecia civitatis Pactarum	oncias XXXIII · tarenos XXVII · grana I
Item ex secrecia terre Castri Regalis	oncias LV · tarenos I · grana XVIII
Item ex secrecia terre Sancte Lucie	oncias XXVI

Item ex secrecia terre Milacii	oncias XXXXI · tarenos XXII · grana XVI
Item ex secrecia terre Ramecte	oncias XVIII · tarenos VIII
Item ex secrecia terre Tauromenii	oncias LX · tarenos XII
et ex iuribus cabelle cannamellarum extractarum ex carricatorio castru ad mare de Gulfo eorundem eodem anno XIII ^e indicionis per manus viceportulani dicti carricatori regie Curie pertinentibus	oncias XXXXI · tarenos XVIII · grana XIII
Nec non ex iuribus quintarum retemptarum ex provisionibus et salariis certorum vicesecretorum et castellanorum predictorum nomine regie Curie, uncias triginta tres · tarenos vigintisex · grana XVII, sive	oncias XXXIII · tarenos XXVI · grana XVII
In summa totius introitus	II ^M CCCC XVII · tarenos XXVIII · grana XVII

Et licet secrecie terrarum Castru Iohannis et Calaxibecte sint in iurisdictione dicti officii magistri Secreciatus tamen ex regia provisione nobilis Guillelmus Raymundus de Monchata, secretus dictarum secreciarum seu eius substitutus tenetur et debet coram magistris Racionalibus anno quolibet de redditibus dictarum secreciarum specialem reddere rationem. Et per exitum dicte rationis solvisse, distribuissse et assignasse et penes Nos retinuisse infra dictum annum XIII^e indicionis in diversis vicibus et temporibus uncias auri duas mille quadrigentas · tarenos decem et septem et grana XVII modo et forma ut infra videlicet:

Item pro salariis et provisionibus castellanorum et servientum castrorum et turrium predictarum terrarum et locorum, uncias octingentas decem et octo · tarenos tres · grana tres	oncias DCCC XVIII · tarenos III · grana III
Item pro reparacionibus ordinariis ditorum castrorum dicti anni XIII ^e indicionis, uncias quinquaginta quinque · tarenos novem · grana decem, sive	oncias LV · tarenos VIII · grana X

Item pro salariis et provisionibus ordinariis vicesecretorum dictarum secreciarum computato iure quinte ex dictis provisionibus recepto nomine regie Curie, scilicet ex provisionibus vicesecretorum non habencium exemptionem a regia Curia,	oncias C XXXXV
Item pro salariis et provisionibus credenceriorum dictarum secreciarum ordinarie dari solitis, sive	oncias LX IIII · tarenos X
Item pro certis expensis necessariis et ordinariis dictarum secreciarum, uncias decem et septem, sive	oncias XVII · tarenos IIII
Item Matheo de lu Portu vicesecreto civitatis Agrigenti quas penes se retinuit ex redditibus secrecie dicte civitatis in conpotum unciarum centum mutuatarum per eum regie maiestati, uncias quindecim et tarenos novem, sive	oncias XV · tarenos VIII · grana IIII
Item Gaspari de Monte Aperto de pecuniis secrecie dicte civitatis Agrigeti in compotum unciarum XXXX regie maiestati mutuatarum,	oncias III · tarenos IIII
Item Calcerando de Corbera procuratori reverendi magistri de Montesia ex pecuniis redditum secrecie terre Sacce in compotum et deducionem crediti dicti reverendi quod habet super redditibus dicte terre Sacce	oncias XXXX V
Item Arnaldo de Fuxa procuratori domine Beatrici de Fallo sibi deputatas super secrecia Licathe anno quolibet usque ad complimentum sine crediti,	oncias L
Item iuratis terre Licathe per manus vicesecreti dicte terre pro dapno passo in cabella maldinari dicte universitatis quas anno quolibet ex provisione et mandato regie maiestatis provistum extitit dari et assignari debere universitati dicte terre ex pecuniis dicte secrecie pro reparacione murorum terre eiusdem durante dicta impositione maldinari,	oncias V
Item Iohanni de Asin procuratori magnifici Iohannis Ferdinandis de Heredia rectoris terre Licathe in	

computum unciarum trecentarum sibi debitarum anno quolibet interrururi sine debiti quod habet super dicta terra Licathe et introytibus ipsius ex pecuniis dicte secrecie,

oncias LXXXXI · tarenos XVII · grana V

Item Francisco Imbalisteri militi castellano castris terre Castri Regalis in excomputum et deducionem unciarum quinquaginta per eum regie Curie mutuatarum ex pecuniis secrecie dicte terre, uncias quatuor · tarenos duodecim · grana III

oncias IIII · tarenos II · grana III

Item eidem militi pro interesse unciarum quatragesima quatuor · grana quinque restancium de summa quinquaginta dicti sui crediti

oncias IIII · tarenos XII

Item Iohanni Torres procuratori et marito Benedicte filie condam Amel de Cervell creditoris regie Curie in unciis centum quinquaginta in computum et deducionem dicti crediti ex pecuniis secrecie terre Sutere eidem condam Amellio obligati per regiam maiestatem

oncias XXI · tarenos XI · grana XIX

Item Gomecio de Quadro militi in computum illarum unciarum viginti quas habet anno quolibet super secrecia Taromeni in deducionem et excomputum unciarum quingentarum sibi debitarum per regiam Curiam

oncias X · tarenos XVII

Item Anthonio de Larchidiacono de terra Tauromeni in conpotum sui crediti unciarum quatuor · tarenorum viginti sibi assignatarum super dicta secrecia Tauromeni

oncia I · tarenos VII · grana X

Item Mite uxori condam Iohannis militis pro parte dicti condam viri sui pro rata certi temporis quo habuit concessionem cabelle quartichi terre Milacii idem miles a regia maiestate et pecunie fuerunt assignate dicte Mite eius uxori et procuratrici

oncias IIII

Item Baldassari Bonconti procuratori Francisci de Belvis militis dum vivebat et post eius mortem sui filii et heredes in conpotum illarum unciarum centum quinquaginta eidem militi et suis heredibus concessarum per regiam

maiestatem pro custodia et conservacione castri insule Pantallarie super secrecia terre Salemi anno quolibet	oncias XXXXVII · tarenos XXV · grana XV
Item magnifico don Antonio de Cardona in computum unciarum tricentarum sibi concessarum per regiam maiestatem super secrecia terre Corolioni anno quolibet pro eo quod dicta secrecia non sufficit ad maiorem quantitatem propter alia onera ordinaria ipsius secrecie unciarum	oncias C · tarenos XXXVIII · grana XVII
Item Benedicte mulieri de Cervel de pecuniis secrecie terre Sacce racione sue annue assignacionis sibi concesse per regiam maiestatem super dicta secrecia	oncias XXV
Item clerico Iacobo de Pirollo tamquam regio capellano ab antiquo dari solitas super cabellis secrecie terre Sacce antiquis quolibet anno ordinarie	oncias III
Item iuratis universitatis civitatis Agrigenti quas anno quolibet habere debet dicta universitas super cabellis secrecie dicte civitatis sub certa forma pro reparacione menium dicte civitatis racione sue assignacionis dicti anni	oncias XX
Item Disiate mulieri de Chaniello de summa unciarum triginta sibi concessarum anno quolibet ad eius vitam per regiam maiestatem super secrecia Agrigenti	oncias XV
Item venerabili sorori Elisabet de Claramonte moniali abacie sancti Spiritus civitatis Agrigenti de summa unciarum sex eius annue assignacionis quam habet super secrecia dicte civitatis, uncias tres	oncias III
Item uncias quinque relaxatas graciose Petro Incasuno cabelloto cabellarum scannature et dohane et Iacu de Acri iudeo cabelloto cabelle statere secrecie dicte civitatis Agrigenti pro eo quod perdiderit in dictis cabellis eiusdem anni	oncias V
Item egregio Iaymo Peregrini regio vicecancellario de summa unciarum quinquaginta sibi concessarum anno	

quolibet per regiam maiestatem super cabella buchirie dicte civitatis et pro eo Ubertino de Raynaldo eius procuratori, uncias triginta octo	oncias XXXVIII
Item magnifico comiti Iohanni de Vigintimiliis de summa unciarum sex sibi concessarum per regiam maiestatem anno quolibet super gisia iudeorum terre Policii pro provisione duorum munteriorum	oncias V
Item monasterio sancte Marie de Scalis de Messana _____ eidem monasterio concessas anno quolibet per regiam maiestatem super iuribus regiarum cabellarum de vino et carnibus vendendis in quodam fundaco dicti monasterii existentis in territorio terre Ramette	oncias II
Item nobili Friderico de Vigintimiliis uno ex magistris Racionalibus regni huius pro satisfacione et solucione illarum unciarum centum quas habet ex regia concessione super secrecia terre Randacii pro eo quod dicta secrecia non sufficit hoc anno ad maiorem quantitatem propter alia onera dicte secrecie	oncias LXX · tarenos XVII
Item Iohanni Traversa heredi condam Petri de Rigio militis pro satisfacione sue ordinarie assignacionis quam habet anno quolibet super iuribus cabelle dohane dicte secrecie terre Randacii tamquam heredi dicti militis, uncias decem et octo · tarenos novem · grana sex	oncias XVIII · tarenos VIII · grana VI
Item monasterio sancti Ieorgi dicte terre Randacii quas habet anno quolibet ex regia concessione super dicta secrecia Randacii	oncias sex
Item universitati terre Sacce quas anno quolibet habet super iuribus cabelle buchirie dicte terre et residuum est regie Curie	oncias C
Item Francisco de Salamone unciam I sibi concessam ad eius vitam anno quolibet per regiam maiestatem super iuribus cabelle cuiusdam sui molendini	oncia I

Item quas penes se retinuent iurati terre Castri Regalis pro scrutineis et aliis expensis ordinariis et dari soliti per regiam Curiam anno quolibet	tarenos XXIII
Item quas habuit et recepit dictus condam Andreas de Speciali et alii eius nomine a diversis secreciis tempore vite sue tamquam ille qui regebat et administrabat officium magistri Secreti ut supra solutas per vicesecretos diversos dictarum secreciarum de mandato dicte Andree de pecuniis secreciarum predictarum eiusdem anni XIII indicionis pro diversis causis	oncias L · tarenos VI · grana XVIII
Item nobili Antonio de Carioso regio Thesaurario et de eius mandato certis officialibus regie Curie, uncias triginda duas · tarenos decem	oncias XXXII · tarenos X
Item Guillelmo de Banquerio de officio magne Curie Racionum in conpotum sue provisionis	oncias III · tarenos XXIII · grana VII
Item pro cursoribus transmissis ad opus regie Curie infra dictum annum in diversis viibus et temporibus	oncias I · tarenos VIII · grana X
Item pro empcione et precio certorum bonorum et rerum emptorum in terra Drepani per manus vicesecreti dicte terre ex pecuniis secrecie terre ipsius transmissis regie maiestati Gayetam cum navi Nicolai Incanto	oncias XI · tarenos XXI · grana XIII
Item pro apportando quandam scalam regie Curie in ecclesia sancti Augustini terre Drepani per manus vicesecreti dicte terre	tarenos VI
Item pro precio fasolarum (chrinarum) quatuor emptarum per vicesecretum terre Corilioni ad opus equorum illustris domini Infantis	tarenos VII
Item Leonardo de Veneciis regio porterio in dicto officio magistri secreciatus in compotum sue provisionis dicti anni	oncias VII · tarenos XIII
Item quas penes Nos retuimus pro dictis sex mensibus et	

diebus duobus dicti anni XIII indictionis quibus dictum officium exercitiumque ad rationem unciarum trecentarum annuatim	oncias CLII · tarenos XV
Item pro cartis necessariis in dicto officio pro tempore predicto	oncias II
Item quas penes Nos retinimus in et pro satisfacione unciarum ducentarum mutuatarum dicte regie maiestati eodem presenti anno uncias auri ducentas de quibus constat per licteras dicte regia maiestatis ipsam regiam maiestatem recepisse in suis manibus propriis et ex inde mandasse Nobis satisfari de pecuniis presentis anni	oncias CC
Item Antonio Curritori in satisfacionem unciarum quindecim sue assignacionis quam habet ex regia concessione anno quolibet super pecuniis cuiusdam eius plance uncias duodecim pro eius assignacione anni XIII indictionis quare dicta planca non reddidit ultra uncias duodecim et easdem Curie et eidem magistro Antonio pro satisfacione sue provisionis dicti anni presentis XIII ^e indictionis	oncias X · tarenos III · grana V½

Et sic facta finali et debita collatione de introitu et exitu predictae rationis omnibus hinc inde deductis et liquidatis, exitus ipse superat dictum introitum in unciis auri viginti duabus · tarenis octo et grana tribus, in quibus dicta Curia remansit et est debitor et reliquatrix Nobis pro ut in dicta ratione particulariter continetur. Et quare de perceptione, habitacione ac solucione et assignacione predictis pecuniarum quantitarum per mandata, apochas, cautelas et scripturas alias facientes ad rationem predictam dicte magna Curie Racionum assignatas et in archivo ipsius Curie una cum dicta ratione servatas, visis prius mandatis, cautelis et scripturis ipsis ac diligenter examinatis iuxta ritum magne Curie supredictae, eidem Curie constitit satis clare Nos, heredes et successores nostros ab omni et quolibet onere posicionis ulterioris raciocinii dispuncionis et examinis predictae rationis nec non de perceptis et habitis, solutis et assignatis et penes Nos retentis ut supra. Tenore presentis auctoritate regia qua fungimur, absolvimus, quictamus et perpetuo liberamus in cuius Rey testimonium

presens scriptum quictancie ex inde fieri fecimus nostro solito signo ac subscripcione nobilium magistrorum Racionalium et Conservatoris pro nostri dictorum heredum e successorum nostrorum cautela regioqe magno sigillo in dorso munita. Data in urbe felici Panormi die prima mensis marcii anni secunde indicionis anno a nativitate domini M° CCCC° XXXVIII°. Rogerius Paruta.

Et est sciendum quod licet per meam indvertenciam introytu predictu non fuerunt posite ille salme decem et octo frumenti que debentur anno quolibet regie Curie super secrecie Corilioni. Tamen quia per quaternum dicte racionis predicte Magistri Secreti apparet debitor in dicta quantitate frumenti pro dicto anno XIII indicionis declaramus per presens notamentum eundem Magistrum Secretum restare debitorem regie Curie in predictis salmis decem et octo frumenti.

Nota quod dictus Magister Secretus non tenetur in dicto frumento eo quare dicta quantitas frumenti idem Magister Secretus assignavit don Antonio in conpotum sue assignacionis dicti anni quam habet super secrecia Corolioni ut in partita dicte assignacionis patet.

Conservator

Ego Adam de Asmundo magister Racionalis premissa interfui

Ego Petrus de Speciale magister Racionalis premissa interfui

Ego Iohannes de Vitillino magister Racionalis premissa interfui

Et est sciendum quod eidem Magistro Secreto satisfactum est de predictis unciis viginti duabus · tarenis decem et octo et granis tribus in quibus per presentem quictanciam remansit debitor Curie ut de supra continetur, quoniam illas et illos sibi retinuit de sua racione et compoto Magistri Secreiatu officii anni XV indicionis ut patet in exitu dicti compoti quod notamentum actum est die XI° augusti secunde indicionis.

Doc. 31**ASPA, RC, 74, c. 269v****1439, marzo 03, ind. II, Palermo**

Alfonso, re d'Aragona e di Sicilia, e il viceré dell'isola, ordinano ai maestri Razionali e al Conservatore del Real Patrimonio di mettere nel conto delle spese della Tesoreria la somma di 8 onze e 10 tarì utilizzata per il pagamento di una parte del salario annuale di 24 onze di Giacomo Carasto, notaio della magna curia dei maestri Razionali, per l'anno indizionale XV (1436-37). Poiché quest'ultimo funzionario risulta assente e non può presentare la documentazione di quell'anno, né la apoca che non aveva firmato, i Maestri Razionali si erano infatti rifiutati di accettare la suddetta somma di 8 onze e 10 tarì nei conti del Tesoriere e il sovrano, per risolvere la questione, ordinò quindi di dedurre quella somma direttamente dall'esecutoria per il pagamento dell'anno indizionale I, accettando la spesa di 8 onze e 10 tarì nei conti del Tesoriere per l'indizione XV.

Alfonsus etc. Vicerex etc. nobilibus dicti Regni Sicilie magistris Racionalibus et Conservatori etc. Comu diviti sapiri in lu examinari di li cunti di lu nobili mossen Anthoni Carusu regius Thesaurerii anni XV^e indicionis ki noviter fachiti apparì una partita di unchi octu · tari dechi pagati a Pinu di Charastu de officio magne Curie Racionum in cuntu di sou salariu unciarum vigintiquatuor dicti anni XV^e indicionis. Pero ki lu dictu Pinu e absentì et non po presentari et dari lu cumandamentu di lu dictu annu, ne eciam la apoca la quali non havia firmatu et vui dubitati et recusati passari in cuntu di lu dictu Thesaureri li dicti uncii octu et tari dechi pagati alu dictu Pinu in cuntu di sou salariu, per tantu ad supplicacioni per parti di lu dictu Pinu vi dichimu et cumandamu ki ex quo non si po haviri li cauteli di lu dictu Pinu anni XV^e indicionis per defectu di sua absencia per fari la deducioni di li dicti uncii octu et tari dechi ki havendu et presentanduni lu dictu Thesaureri la exequtoria di lu dictu Pinu anni prime indicioni digiati deduchiri et notari li dicti uncii octu et tari dechi in dorso dicte exequtorie anni prime indicionis pro cauela Curie et ex inde restituiri la dicta exequtoria ala parti. Et essendu deducti et constanduni de solucione per Matheu de Ansaluni mastru notaru magne Curie Racionum, digiati admectiri et acceptari in cuntu di lu dictu Thesaurerii eiusdem anni XV^e indicionis li dicti uncii octu et tari dechi pagati alu dictu Pinu non riquedendua altru cumandamentu oy cautela ca de serviciis